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Consultas: 
La empresa adjudicataria debe proporcionar jabón de manos, papel toalla y papel higiénico a las DDS?
Respuesta: 
El  jabón de manos, papel toalla y papel higiénico no forman parte de los artículos a proveer en el marco del presente llamado.
Consulta: 

Les consulto por la forma de cotizar en línea ya que figuran 2300 horas que

no sabemos si corresponde a cada DDS por el periodo de 1 año, si son todas

las DDS por el periodo de un mes o cual sería la forma.
Respuesta; 

2300 horas es la carga mensual máxima en el total del país. Cada DDS tendrá un servicio por hasta 30 horas semanales y se solicita cotizar un valor/hora para cada ítem.
Consulta:
Las 30 horas semanales serán utilizadas en su totalidad es decir

se prestara un servicio de lunes a viernes 6 hs por día incluyendo la

limpieza. Lavado de vehículos y mantenimiento de áreas verdes o será la

frecuencia que actualmente se realiza en cada sede? Por ejemplo en Flores –

Trinidad la limpieza se realiza de 3 veces por semana 4 hs por vez, más el

Lavado de vehículos y otras horas por limpieza de vidrios y mantenimiento de

áreas verdes, llegando aproximadamente a 20 hs semanales.

Se debe cotizar un valor hora por cada sede incluyendo todos los

Servicios?
Respuesta; 

- el llamado es por hasta 30 horas semanales, pudiendo el MSP reducir la carga horaria asignada

- si, se debe cotizar un valor/hora por sede y con todos los servicios
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